



## „Królewska wyspa” – projekt Poznańskiego Centrum Dziedzictwa na okoliczność 1000-lecia królestwa polskiego

W tym roku świętujemy milenium koronacji pierwszego króla Polski Bolesława Chrobrego i Mieszka II oraz 730. rocznicę koronacji Przemysła II. Te wydarzenia to okazja, aby przypomnieć o niezwyklej przeszłości Ostrowa Tumskiego – siedziby pierwszych władców. To miejsce, gdzie zapadały ważne decyzje w historii naszego kraju, które wpłynęły na rzeczywistość w której żyjemy.

Poznańskie Centrum Dziedzictwa przygotowało na tę okoliczność specjalny jubileuszowy program „Królewska wyspa”. Wydarzenia będą organizowane w ramach naszych trzech marek:

### Brama Poznania

- Uczniów wszystkich szczebli edukacji zapraszamy do Bramy Poznania na zajęcia edukacyjne, podczas których opowiemy o znaczeniu koronacji Bolesława Chrobrego i życiu Piastów w poznańskim grodzie. Uczniowie i uczennice w trakcie zajęć rozwijają umiejętności współpracy, wystąpień publicznych, pracy z materiałem źródłowym. Oferta w bieżącym programie.
- Podczas zajęć dla rodzin z dziećmi poznamy przygody odważnego króla oraz dowiemy się, jak wyglądała jego koronacja. Poznamy zwyczaje i królewski ceremoniał. Oferta w bieżącym programie.
- Już w marcu rozpoczniemy **sezon w Eksperymentalnym Ogrodzie Dziedzictwa**. W tym roku tematyka organizowanych przez „Dziewczyny w naturze” warsztatów będzie związana z epoką piastowską: naturalnego barwienia, kulinarne historycznej dzikiej kuchni, tkania naturalnymi materiałami czy ziołolecznictwa. Planujemy także wspólne i artystyczne tkanie zapaski, będącej elementem ówczesnych strojów kobiecych<sup>1</sup>.
- 18 kwietnia minie dokładnie 1000 lat od koronacji Bolesława Chrobrego. W tym terminie zaplanowaliśmy **premierę nowego numeru naszego rocznika „Dzikhi Bit”**, którego tematycznym wątkiem przewodnim – nawiązującym do przydomka pierwszego króla – będzie odwaga.
- Od kwietnia zapraszamy na **tematyczne oprowadzania po ekspozycji** Bramy Poznania, gdzie przyjrzymy się związkom Bolesława Chrobrego z Poznaniem, poznając historie grodu na Ostrowie Tumskim. Wycieczka będzie prowadzić po ekspozycji i historycznej przestrzeni królewskiej wyspy.
- W kwietniu, wspólnie z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, zorganizujemy w Bramie Poznania **konferencję w ramach projektu „Trzy korony – pamięć i dziedzictwo”**. Jej tematem będzie prezentacja Piastów i Piastówien związanych z Ostrowem Tumskim.
- W maju zapraszamy na **piastowską, królewską majówkę**. W plenerze chcemy przybliżyć odwiedzającym życie mieszkańców średniowiecznego grodu. W programie przewidujemy królewskie atrakcje, w tym m.in. wspólnie przygotowanie wyjątkowego tronu i koron, warsztaty z techniki średniowiecznej kaligrafii oraz prezentację strojów z epoki.
- W czerwcu otworzymy **wystawę czasową prezentującą praktyki pamięci o piastowskiej dynastii** na przestrzeni wieków. Wystawa opowie m. in. o kronikarzach średniowiecznych, wizytach kolejnych królów i królowych na Ostrowie Tumskim, czy pochówku władców i władczyń

<sup>1</sup> Zadanie finansowane z budżetu Miasta Poznania w ramach w otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych.

w poznańskiej katedrze. Chcemy postawić ważne pytanie: czy i jak pamiętamy o Piastach i Piastównach my: współczesne pokolenie?

- 29 czerwca w dniu Imienin Miasta razem z partnerami organizujemy dwa wydarzenia artystyczne. Wszystkich melomanów zapraszamy na koncert w katedrze organizowany wspólnie z Stowarzyszeniem Wielkopolan BONA FIDE. Podczas koncertu odbędzie się **prawykonanie utworu „1025”**. Po występie zapraszamy na **widowisko plenerowe „BOLEZLAVUS”** realizowane przez Interdyscyplinarną Grupę Teatralną ASOCJACJA 2006.<sup>2</sup>
- 6 lipca wspólnie ze **Szlakiem Piastowskim**<sup>3</sup> zaprosimy na Piastowską Strawę - wydarzenie podczas którego będzie można spróbować średniowiecznych potraw. Wyjątkową atrakcją tego dnia będzie jedyny w swoim rodzaju plenerowy koncert akustyczny z wykorzystaniem dzwonów zorganizowany wspólnie z fundacją „Poznań Contemporary Music Foundation”.

### Trakt Królewsko-Cesarski

- Od kwietnia podczas specjalnych **wycieczek tematycznych na Trakcie Królewsko-Cesarskim** przybliżymy historie związane z Ostrowem Tumskim – królewską wyspą. Opowiemy między innymi o palatium wybudowanym dla Mieszka i Złotej Kaplicy miejscu pochówku pierwszych władców. Pochylimy się nad rolą i znaczeniem Poznania w początkach państwa polskiego.
- W sezonie wakacyjnym na szczególną uwagę zasługuje wydarzenie **Miastoo obraz** na cyplu wyspy przy mostach berdychowskich. Chcemy spojrzeć na miasto z innej, mniej znanej perspektywy.

### Galeria Śluza

- W Galerii Śluza zaprezentujemy specjalną **wystawę dla rodzin z dziećmi „Magiczny dywan. Podróże w czasie”**. Podążymy śladem bohaterów naszej książki „Magiczny dywan. Opowieści z Ostrowa Tumskiego” wydanej z okazji 10. urodzin Bramy Poznania

Mamy nadzieję, że poprzez uczestnictwo w organizowanych przez nas wydarzeniach mieszkańcy i mieszkanki miasta, a także turyści i turystki poznają bogate dziedzictwo pierwszych królów i królowych Polski związane z Poznaniem. W końcu poznański Ostrów Tumski ma jeszcze wiele do odkrycia. Razem poszukamy odpowiedzi na pytanie: co mamy wspólnego z Piastami?

[www.bramapoznania.pl/chrobry](http://www.bramapoznania.pl/chrobry)



<sup>2</sup> Wydarzenia zostaną zrealizowane w przypadku otrzymania finansowania z budżetu Miasta Poznania.

<sup>3</sup> Wydarzenie zostanie zrealizowane w przypadku otrzymania finansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego.